CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 47 / 2022

O Vereador Alirio Bacca, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve, dispensadas
as formalidades regimentais, encaminha, MOÇÃO DE APLAUSOS, ao Senhor Tarcísio José Agnes,
Técnico em Agropecuária, que atuou na Prefeitura Municipal, na SEDEMA, durante 22 anos e
aposentou-se no ano de 2022.

Tarcísio, mas conhecido como Alemão da Horta, foi Técnico responsável pela Horta Municipal, além
de ter dado assistência técnica aos assentados do Assentamento Aroeira, Mateira, Comunidade
Pedra Branca e no programa Crédito Fundiário Cachoeira da Boa Vista.
Além de exercer com excelência suas funções como servidor público, Tarcísio, no decorrer de sua
trajetória, graduou-se em Administração de Empresas e fez pós graduação.

Sendo assim, a presente homenagem é fruto do reconhecimento, em valorizar todo empenho,
brilhantismo, dedicação, competência e esmero do amigo Tarcísio, não medindo esforços em fazer o
melhor, mesmo ao meio de tantas turbulências, com o objetivo de atenderem às necessidades de
toda a população local.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2022

Alirio Bacca
Presidente(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1651234617